PORTARIA Nº 592/2017

Nomeia Membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento,
Controle Social, Comprovação e
Fiscalização dos Recursos do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e Valorização do
Magistério – FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Nomeia membros do Conselho Municipal de Acompanhamento,

Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Magistério – FUNDEB, para

o período de 2017 a 2019.

Representantes dos Pais:

1º Titular: Marlon Josué Gehlen

1ª Suplente: Denise Andreia Mentz

2º Titular: Seloni Maria Adam Gauer

2ª Suplente: Dalva Alvina Schaffer

Representantes dos Alunos:

1ª Titular: Anabel Schwalbert

1ª Suplente: Daniela Altmann Gutheil

2º Titular: Douglas Erni Arend da Cruz

2º Suplente: Maria Cleci Antunes da Rosa

Representantes dos Professores:

1º Titular: Simone Angela Hermes Panzenhagen

1ª Suplente: Michele Kossmann

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos

1º Titular: Caroline Rodrigues Correia

1º Suplente: Sandra Da Silva Santos

Representantes dos Diretores:

1ª Titular: Lidiane Kunrath

1ª Suplente: Lucí Terezinha Zohler

Representantes do Executivo:

1ª Titular: Elisiane Fátima Vinciguerra Schnur

1ª Suplente: Sandra Bays

2ª Titular: Nestor Inácio Thalheimer

2ª Suplente: Maria Cristina de Quadros

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

1ª Titular: Chaiane Nascimento

1ª Suplente: Venilce Moss Ecker

Representantes do Conselho Tutelar:

1ª Titular: Carla Liane Kunrath

1º Suplente: Loreni Maria Gehlen Neres

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

Portaria n° 289/2017.

           Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 20 de outubro de 2017.

  Registre-se e Publique-se                             Carlos Alzenir Catto

 Data Supra                                                         Prefeito Municipal

     Gustavo Sturmer

  Secretário da Administração